Nos enim exnunc apostolica auctoritate ac de concilio et assensu predictis ratum et 
fi rmum, etiam post obitum nostrum, esse deternimus quicquid per eos seu alterum eorum-
dem actum fuerit in premissis quomodolibet sive gestum; et quia non numquam cum 
huiusmodi nunciis seu procuratoribus mandatum ad predictam summam limittatam ha-
bentibus aliqui contrahere dubitant hac de causa, videlicet, quod possibile est ignorantibus 
eis mandatum ipsorum procuratorum per contractus cum aliis personis usque ad taxatam 
in procuratorio summam iam inhitos expirasse, Nos, ad submovendum huiusmodi dubium 
taliter de salubri remedio providemus quod quivis ex contractibus in virtute constitutio-
nis presentis quomodolibet celebrandis non aliter necque prius iure sortiatur eff ectum nec 
p<l>enam effi  caciam consequatur quam et si cum apud acta curie offi  cialis civitatis Barchi-
none, in presentia scilicet ipsius offi  cialis vel sui locumtenentis et testium rogatorum de ipso 
contractu seu de instrumento ibidem vel in aliis partibus sive locis per eundem vel alium 
tabellionem iam inde tunc confecto talis fuerit summaria mentio seu designatio exarata per 
quam et nomina tam contrahentium quam notarii qui instrumentum receperit et locus ubi 
ac tempus sub quo per expressionem, videlicet, diey, mensis et anni a Nativitatis Domini, 
iuxta stilum ipsius curie computandi, resque aut iura preexpressa de vel super quibus quan-
titas etiam peccunie pro qua de ipsis rebus ac iuribus contractus celebratus extiterit patefi ant 
adeo ut expleta in actis dicte curie per modum iamdictum vel consimilem inefectu men-
tionem seu designationem de contractibus prefatam ducentorum quinquaginta milium 
fl orenorum summam attingentibus nullus alius contractus quantumcumque inhitus fuisset 
ante omnes ipsos contractus in dicta curia designatos vel aliquem vel ex eis robur ullum sive 
fultimentum aliquod assumere vel habere valeat ex constitutione presenti, sed pro illo alio 
contractu aut contra illum proinde iudicetur, ac si procuratorium de hac destitutione spe-
cialem mensionem faciens non fuisset inesse productum nec ipsa presens constitutio facta 
nullatenus extitisset, ut ante super hiis quam plurium expensarum ac debitorum materia 
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succindatur, volumus quod ad hoc ut scriba dicte curie faciat vel facere teneatur predictam 
mencionem seu designationem in actis non sit ibi necessaria instrumenti contractus exhibi-
tio vel ambarum partium contrahentium presentia aut informatio testium super probatione 
contractus, quinymo suffi  ciat unius ex procuratoribus per nos deputatis seu deputandis, as-
sertio quo ad istud seu quod assertio ipsa fi at in absentia alterius nostri procuratoris qui 
huiusmodi contractum inhierit ac partis cum qua contractus ipse fuerit alibi vel ibidem ce-
lebratus talis tamen assertio in absentia facta vel inde sequta designatio, licet ut predicta 
apparuerint, possit parti absenti prodesse nolumus sicut nolle debemus, quod ei obsit vel 
obesse possit, si postea dicat se cum procuratore nostro nullatenus vel non taliter contraxis-
se; immo tunc contra ipsam partem que tempore ipsius designationis in actis inserte fuisset 
absens vel dissentiendo presens necessaria sit alia probatio ut pote per aliquod instrumentum 
ante probationis alias que suffi  cere debeat iuxta canonicas sanctiones. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, supplettionis, provisionis et volun-
tatis infringere vel ei ausu temerario contrahire; siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in-
cursurum. 

Datum Massilie apud Sanctum Victorem kalendis augusti, pontiffi  catus nostri anno 
XIIIº.»218

Quamquidem preinsertam constitutionem et omnia et singula in ea contenta iuxta ip-
sius tenorem per vos, nuntios seu procuratores nostros et vestrum quemlibet ac alios ad quos 
spectant, in omnibus et per omnia volumus observari. Ita tamen quod ultra summam dicto-
rum ducentorum quinquaginta milium fl orenorum vigore huiusmodi facultatis aut alterius 
cuiusvis hactenus per nos vobis aut vestrum alteri super mutuis contrahendis aut venditio-
nibus censualium faciendis concesse nostro et Ecclesie Romane et Camere predicte nomine 
mutua alia contrahere aut venditiones censualium facere nullatenus possitis nec nos aut Ca-
meram predictam et eius iura pro ipsis quomodolibet obligare. 

Datum Massilie apud Sanctum Victorem IIIIº nonas augusti, pontifi catus nostri anno 
XIIIº.

Nomine supradicto, attendentes nos vigore preinserte comissionis, ac etiam vigore 
alterius que data fuit Sahone idus ianuarii pontiffi  catus dicti domini nostri pape Benedic-
ti XIII, anno XIIº, vendidisse venerabili Ffrancisco Alanyani, domicello, fi lio honorabilis 
Ffrancisci Alanyani, militis, mille et centum sols. monete Barchinone de terno, de censuali 
mortuo sive censuales annuales et rendales, solvendos anno quolibet XXIIª die septembris, 
pretio quindecim mille quadringentorum solidorum dicte monete, cum instrumento de 
dicta venditione facto in posse discreti Ffrancisci Fusterii, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone XXª die septembris anni millessimi CCCC VII proxime lapsi; et honorabili 
Ffrancisco Foix, civi Barchinone, ut usuff ructuario, et domine Johannete, eius uxoris, ut 
proprietarie, quingentos sols. dicte monete, ut prefertur, solvendos anno quolibet vicesima 
sexta die septembris, pretio septem mille solidorum eiusdem monete, cum instrumento de 
dicta venditione facto in posse dicti Ffrancisci Fusterii, notarii, XXVIª dicti mensis septem-

218. Aquest document es troba igualment recollit al mateix fons arxivístic, perg. núm. 4499b 
/ Lligall 20:4 (trasllat del 25.IX.1408, del mateix notari barceloní).
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bris anni iamdicti millessimi CCCC septimi, necnon venerabili Petro Mates, formenterio, 
civi Barchinone, mille centum sols. de censuali mortuo solvendos anno quolibet vicesima 
quinta die octobris, pretio quindecim mille quadringentorum solidorum, cum instrumento 
de dicta venditione facto in posse discreti Gabrielis Canyelles, auctoritate regia notarii pu-
blici Barchinone, vicesima secunda die octobris anni predicti millesimi CCCC septimi.